
 

U.Progetti di Ricerca 2/S.Chiara/RN 

 

 

 

Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle Nuove Tecnologie in 

Medicina e Chirurgia 
Via Savi,10 - 56126 PISA  

 

 

PROVVEDIMENTO D’URGENZA 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27/02/2012 n. 2711, così come 

successivamente modificato e integrato; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n. 49150 del 22/12/2015 e successive modifiche; 

VISTO: il Regolamento per le Borse di Ricerca, approvato con D.R. 29/11/2011 n. 14954 e successive 

modificazioni, con particolare attenzione per l’art. 1, comma 3 dove si autorizza l’estensione 

delle selezioni a laureati, qualora siano bandite sulla base di specifiche convenzioni e senza 

oneri finanziari per l’Università ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento 

dell’attività di ricerca e degli eventuali costi assicurativi; 

VISTO: il budget economico e degli investimenti approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta 

del 28/11/2022 con delibera n. 99; 

VISTA: la proposta del prof. Emanuele Neri di attivare una Borsa di Ricerca di 12 (dodici) mesi di Euro 

18.000 lordo amministrazione dal titolo “Applicazioni medico-radiologiche per l'analisi di 

Radiomica su Biobanche oncologiche di immagini” per coloro che sono in possesso di una 

Laurea in Medicina e Chirurgia e della Specializzazione in Radiodiagnostica nell’ambito del 

progetto NAVIGATOR finanziato dalla Regione Toscana con Bando Ricerca Salute 2018, 

codice progetto 559901_2020_Neri_NAVIGATOR_BRS2018 – CUP I58D20000500002 

ACCERTATA: la disponibilità nel bilancio 2023 sul progetto suddetto; 

CONSIDERATA: l’impossibilità di riunire il Consiglio di Dipartimento in tempi brevi; 

 

DISPONE 

 

Articolo 1  

L’attivazione di una Borsa di Ricerca di 12 (dodici) mesi di Euro 18.000 lordo amministrazione dal titolo 

“Applicazioni medico-radiologiche per l'analisi di Radiomica su Biobanche oncologiche di immagini” per 

coloro che sono in possesso di una Laurea in Medicina e Chirurgia e della Specializzazione in 

Radiodiagnostica e come componenti della commissione giudicatrice, i seguenti nominativi: 

- Prof. Aldo Paolicchi     Direttore del Dipartimento 

- Prof. Emanuele Neri  Membro 

- Prof.ssa Dania Cioni  Membro 

- Prof. Duccio Volterrani  Vice Direttore del Dipartimento (Membro sostituto)  

 

Articolo 2  

Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

VISTO 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AREA DI MEDICINA                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                  Dott. Federico Massantini             Prof. Aldo Paolicchi 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 




		2023-10-18T09:46:04+0200
	FEDERICO MASSANTINI


		2023-10-18T10:13:09+0200
	ALDO PAOLICCHI




